
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

ПРИКАЗ  
 

01.11.2017 г.  № 251 

г. Гаджиево 

 

Об утверждении программы стажировки 

  

Во исполнение приказа от 26.10.2017 № 246/1 «Об организации 

стажерской площадки»; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу стажировки на базе группы «Морячок» 

(Приложение 1). 

2. Утвердить программу стажировки на базе группы «Божьи коровки» 

(Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.) 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                    О.А.Кулаковская  

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________________Пронькина Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 01.11.2017 № 251 

 

ПРОГРАММА СТАЖИРОВКИ 

В СООТВЕТСТВИИ С ГОДОВЫМ ПЛАНОМ РАБОТЫ МБДОУ И 

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПЛАНОМ РАБОТЫ ГРУППЫ 

 

Лактионова Ирина Сергеевна, Миннигалина Юлия Александровна 
        (фамилия, имя, отчество воспитателя) 

Группа: № 14 «Морячок» 

МБДОУ №6 «Светлячок» 

Сроки стажировки: октябрь 2017 г. – май 2018 г. 

№ 

п/п 
Содержание этапа работы 

Сроки 

выполнения 

1 

Знакомство с детьми: дидактическая игра «Мячик дружбы».  

Организация и проведение малоподвижных и подвижных игр с учетом 

возрастных особенностей детей: «Мышеловка», «Хитрая лиса».   

Коллективное творчество совместно с детьми «Осень в гости к нам 

пришла». 

Организация и проведение прогулки с соблюдением всех структурных 

компонентов согласно возрастным особенностям детей. Беседа «О дне 

народного единства – 4 ноября».  

Викторина «Наша Родина - Россия!». 

1- 15 ноября 

2 

 Организация и проведение экскурсии в сквер города «Гаджиево» с 

соблюдением всех структурных компонентов согласно возрастным 

особенностям детей. Размещение кормушек для птиц. 

15-30 ноября 

3 

Организация и проведение прогулки с соблюдением всех структурных 

компонентов согласно возрастным особенностям детей.   

Совместное изготовление новогодних украшений для группы. 

Коллективная работа с поздравлениями наступающего нового года. 

1-16 декабря 

4 

Подготовка и участие в новогоднем утреннике. 

Чтение художественных произведений о зиме. 

Досуг об обычаях и традициях встречи Нового года в разных странах 

мира. 

19-30 декабря 

5 

Вечер «Колядок». Беседа о рождественских традициях. 

Помощь в постройке снежных фигур. 

Организация и проведение прогулки с соблюдением всех структурных 

компонентов согласно возрастным особенностям детей.   

09-31 января 

6 

Спортивное развлечение «Спартакиада», посвященное Дню Защитника 

Отечества. 

Коллективное творчество совместно с детьми «Мой папа самый лучший». 

Помощь в посадке «Огород на подоконнике» (посадка лука, укропа.) 

1-28 февраля 

7 

Помощь в подготовке и участие в празднике «8 марта». 

Помощь в организации проведения экспериментирования «Вода, воздух, 

земля». 

Приуроченный к празднику «Всемирный день писателя» рассказ о 

творчестве детского писателя К. И. Чуковского. 

Посещение библиотеки «Читалочка» совместно с детьми. 

1-31 марта 



8 

Презентация или видеофильм «День Космонавтики». Коллективное 

творчество «Полетели в космос». 

Организация и проведение прогулки с соблюдением всех структурных 

компонентов согласно возрастным особенностям детей.   

Творческая мастерская  по конструированию на тему «Ракета».   

3-28 апреля 

9 

Тематический досуг «День Победы». 

Просмотр презентации «Город – герой Мурманск». 

Посещение библиотеки «Читалочка» совместно с детьми. 

Организация и проведение прогулки с соблюдением всех структурных 

компонентов согласно возрастным особенностям детей.   

Организация и проведение спортивного развлечения на улице «Весёлые 

старты». 

10-25 мая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу от 01.11.2017 № 251 

 

 
 

План работы стажерской площадки на 2017-2018 учебный год в 

старшей группе «Божьи коровки» 

 

Сроки 

проведения 

Содержание Участники 

Ноябрь Составление программы стажировки. 

Совместная деятельность стажеров и 

детей: дидактическая игра «Давайте 

познакомимся!» 

Совместная деятельность стажеров, 

воспитателей и детей: экскурсия по 

детскому саду. 

Воспитатели: Данилова А.М, 

Колесникова О.М. 

Стажеры: Радаев Максим, 

Козлов Максим, Васильев 

Данил,  Хазимарданов 

Эдуард 

Дети старшей группы 

«Божьи коровки» 

Декабрь Помощь в подготовке к Новому году.  

Совместная деятельность воспитателей, 

стажеров и детей: оформление группы к 

Новому году, коллективное творчество 

«Веселые игрушки» (в рамках 

реализации календарно-тематического 

планирования) 

Воспитатели: Данилова А.М, 

Колесникова О.М. 

Стажеры: Радаев Максим, 

Козлов Максим, Васильев 

Данил,  Хазимарданов 

Эдуард 

Дети старшей группы 

«Божьи коровки» 

Январь Совместная деятельность воспитателей, 

стажеров и детей: конструирование 

«Город настоящего и будущего» (из 

разного вида конструкторов) 

Воспитатели: Данилова А.М, 

Колесникова О.М. 

Стажеры: Радаев Максим, 

Козлов Максим, Васильев 

Данил,  Хазимарданов 

Эдуард 

Дети старшей группы 

«Божьи коровки» 

Февраль Совместная деятельность воспитателей, 

стажеров, детей и инструктора по 

физической культуре: подготовка и 

проведение спортивного развлечения к 

23 февраля «Мой папа самый лучший» (в 

рамках реализации календарно-

тематического планирования) 

Воспитатели: Данилова А.М, 

Колесникова О.М. 

Стажеры: Радаев Максим, 

Козлов Максим, Васильев 

Данил, Хазимарданов 

Эдуард. 

Инструктор по физической 

культуре: Кудрявцева Е.К. 

Дети старшей группы 

«Божьи коровки» 



Март Совместная деятельность воспитателей, 

стажеров и детей: помощь  в организации 

экскурсии в музей героя-подводника 

С.Преминина.  

Театрализованное представление (театр 

за ширмой). 

Воспитатели: Данилова А.М, 

Колесникова О.М. 

Стажеры: Радаев Максим, 

Козлов Максим, Васильев 

Данил,  Хазимарданов 

Эдуард 

Дети старшей группы 

«Божьи коровки» 

Апрель Создание и представление презентации 

для детей ко дню космонавтики (в рамках 

реализации календарно-тематического 

планирования). 

Знакомство с творчеством писателя (на 

выбор), чтение художественных 

произведений. 

Воспитатели: Данилова А.М, 

Колесникова О.М. 

Стажеры: Радаев Максим, 

Козлов Максим, Васильев 

Данил,  Хазимарданов 

Эдуард 

Дети старшей группы 

«Божьи коровки» 

Май Отчетная конференция участников 

стажерской площадки (подведение 

итогов) 

Воспитатели: Данилова А.М, 

Колесникова О.М. 

Стажеры: Радаев Максим, 

Козлов Максим, Васильев 

Данил,  Хазимарданов 

Эдуард 

Дети старшей группы 

«Божьи коровки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


